Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal da Bahia
Conselho Acadêmico de Ensino

Portaria nº 13/2024

A Presidente do Conselho Acadêmico de Ensino da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve,

Constituir uma comissão especial, formada pelo(as) professores(as) Lilia

Ferreira de Moura Costa (ICS), Mônica Angelim Gomes de Lima (FMB),

Guna Alexander Silva dos Santos (IHAC), pelos discentes Sr. Dante Alves

Dos Reis Bruggmann, Sr.ª Ellen Teixeira de Oliveira e Sr.ª Letícia

Cerqueira Santos Correia, pelos(as) integrantes ad hoc Prof. Fabrício Freire

de Melo (IMS), Prof.ª Sumaia Boaventura André (FMB), Prof. Fúlvio Borges

Miguel (ICS), Prof. Alexandre Ribeiro do Espírito Santo (ICS), Prof.ª Letícia

Marques dos Santos (IHAC), Prof.ª Maria Constantina Caputo (IHAC) e Sr.ª

Carolina Silva Cunha de Mendonça (PROGRAD), para, sob a coordenação

da primeira, discutir, elaborar e propor dinâmica de implementação de proposta

alternativa à transição BI-CPL para o curso de Medicina.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Conselho Acadêmico de Ensino, 18 de outubro de 2024.

Marcela Rodrigues de Castro
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/10/2024

PORTARIA Nº 2760/2024 - CAE/UFBA (12.01.78)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 18/10/2024 13:14 )
MARCELA RODRIGUES DE CASTRO

PRESIDENTE

SOC/UFBA (12.01.07)

Matrícula: ###752#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2760 2024 PORTARIA 18/10/2024 e5c9f99f8a

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf